
 
 
 

 

 

 

З О Л О Ч І В С Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А 

Л Ь В І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І 

ХLVІІ СЕСІЯ    

VІI  ДЕМОКРАТИЧНОГО  СКЛИКАННЯ                                                                                                        

Р І Ш Е Н Н Я  

 
від 02.07.2020 р. № 2327 

 

Про внесення змін та доповнень  

в рішення сесії міської ради  

від 24.05.2018р. № 1330  

«Про встановлення місцевих податків і зборів» 
  

З метою зміцнення матеріальної та фінансової бази місцевого 

самоврядування, враховуючи рішення сесії Золочівської міської ради 

Львівської області від 21.05.2020р. № 2322 «Про внесення змін та доповнень в 

план діяльності Золочівської міської ради Львівської області з підготовки 

проектів регуляторних актів на 2020 рік», звернення фінансового управління 

Золочівської районної державної адміністрації від 07.05.2020р. № 02-07/72, 

протокол комісії з питань реалізації державної регуляторної політики від 

25.05.2020р., протокол громадських слухань від 30.06.2020р., рекомендації 

депутатської комісії з питань бюджету, збору податків, економічної політики, 

інвестицій, підприємництва, транспорту і зв’язку від 23.06.2020р., керуючись                     

п. 24 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Податковим кодексом України, сесія міської ради – 

 

                                                    В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Внести зміни та доповнення в Додаток 4 до рішення сесії Золочівської 

міської ради Львівської області від 24.05.2018р. № 1330 «Про встановлення 

місцевих податків і зборів» та викласти в редакції: Додаток 4 із змінами та 

доповненнями додається. 

3. Всі інші місцеві податки і збори, встановлені рішенням сесії Золочівської 

міської ради Львівської області від 24.05.2018р. № 1330 «Про встановлення 

місцевих податків і зборів» із врахуванням змін, залишити незмінними. 

4. Встановити на території Золочівської міської ради Львівської області 

пільги із сплати земельного податку, надані відповідно до пункту 284.1                          

статті 284 Податкового кодексу України, за переліком згідно з додатком 6, що 

додається. 



5. Всі питання неврегульовані цим рішенням регулюються відповідно до 

норм Податкового кодексу України та діючого законодавства України. 

6. Доручити секретарю міської ради Сидоровичу О.М. забезпечити 

направлення копії цього рішення до органів державної податкової служби та 

забезпечити оприлюднення цього рішення на офіційному веб - сайті міської 

ради та/або в засобах масової інформації. 

7. Дане рішення набуває чинності з 1 січня 2021 року. 

8. Контроль за правильністю нарахування, повнотою та своєчасністю сплати 

місцевих податків та зборів здійснюють органи державної податкової служби 

відповідно до норм Податкового кодексу України та діючого законодавства 

України. 

9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на депутатську комісію 

з питань бюджету, збору податків, економічної політики, інвестицій, 

підприємництва, транспорту і зв’язку (голова комісії Куйбіда Т. Я.) та 

завідувача фінансово-господарського відділу – головного бухгалтера міської 

ради  Лучанко О.Б. 

 
 

 

Міський голова                             І. Гриньків 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 4  

                                                               
ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії Золочівської міської 

ради Львівської області 

             від 24.05.2018р.  № 1330 

із змінами відповідно до рішення сесії 

міської ради від 02.07.2020р. № 2327 

Про встановлення  ставок єдиного  податку  для фізичних  осіб-

підприємців, які  здійснюють господарську  діяльність на території 

Золочівської міської ради Львівської області 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

1. Встановити ставки єдиного податку для платників першої групи у 

відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для 

працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) 

року (далі - прожитковий мінімум), другої групи - у відсотках (фіксовані 

ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом                      

на 1 січня податкового (звітного) року (далі - мінімальна заробітна плата). 

2. Платники, для яких встановлено ставки єдиного податку: 

2.1 перша група - фізичні особи – підприємці, визначені пп. 1 п. 291.4                     

ст. 291 Податкового кодексу України. 

2.2  друга група - фізичні особи - підприємці, визначені пп. 2 п. 291.4                     

ст. 291 Податкового кодексу України. 

3. Фіксовані ставки єдиного податку для платників першої - другої груп: 

1) для першої групи платників єдиного податку - 10 відсотків розміру 

прожиткового мінімуму, для працездатних осіб, встановленого законом                    

на 1 січня податкового (звітного) року; 

2) для другої групи  платників єдиного податку - 20 відсотків розміру 

мінімальної  заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового 

(звітного) року. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                     Олег Сидорович     
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 6  
ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії Золочівської міської ради    

Львівської області від 02.07.2020р.  № 2327 

ПЕРЕЛІК 

пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до                         

пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України,                                                  

із сплати земельного податку 

Пільги встановлюються та вводяться в дію з 01 січня 2021 року. 

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території 

об’єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради: 

Код області Код району 
Код згідно з 

КОАТУУ 

Найменування адміністративно-

територіальної одиниці 

або населеного пункту, або території 

об’єднаної територіальної громади 

46 46218 4621810100 м. Золочів Львівська область 

Група платників, категорія/цільове призначення  

земельних ділянок 

Розмір пільги  

(відсотків суми 

податкового 

зобов’язання 

за рік) 

органи державної влади, органи місцевого самоврядування та органи прокуратури / 

для всіх кодів класифікації видів цільового призначення земель, затверджених 

Наказом Державного комітету України із земельних ресурсів 23.07.2010р. № 548, 

зареєстровано в Міністерстві юстиції України 01.11.2010р. за № 1011/18306 

100 

заклади, установи та організації, спеціалізовані санаторії України для реабілітації, 

лікування та оздоровлення хворих, які повністю утримуються за рахунок коштів 

державного або місцевих бюджетів / для всіх кодів класифікації видів цільового 

призначення земель, затверджених Наказом Державного комітету України із 

земельних ресурсів 23.07.2010р. № 548, зареєстровано в Міністерстві юстиції 

України 01.11.2010р. за № 1011/18306   

100 

 

військові формування, утворені відповідно до законів України, Збройні Сили 

України та Державна прикордонна служба України, які повністю утримуються за 

рахунок коштів державного або місцевих бюджетів / для розміщення та постійної 

діяльності Збройних Сил; для розміщення та постійної діяльності військових частин 

(підрозділів) Національної гвардії; для розміщення та постійної діяльності СБУ; для 

розміщення та постійної діяльності Держприкордонслужби; для розміщення та 

постійної діяльності інших, утворених відповідно до законів, військових формувань 

100 

благодійні організації, створені відповідно до закону, діяльність яких не передбачає 

одержання прибутків/ для будівництва та обслуговування будівель громадських та 

релігійних організацій 

100 

платники єдиного податку – власники земельних ділянок  100 

 

Секретар міської ради                                            Олег Сидорович     


